
                         

                Βαθμός Ασφαλείας: 

                                                                                                      Να διατηρηθεί μέχρι 

                ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Μαρούσι, 22-5-2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ    Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    84168/Γ2 

ΓΕΝ.Δ/ΝΔΣΗ ΑΝΘΡ.ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                  
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ             
                      
                                                                                                         
Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80-Μαρούσι     
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr               

Πληροφορίες: Σ. Νικολαΐδου    
Email: snikοlaidou@minedu.gov.gr     
Τηλέφωνο: 210-3443212      

FAX: 210-3442365 

                                                             

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α . της παρ. 3 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 (Α΄ 33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 

Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 

προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

β. των άρθρων 159-162 του Ν 3528/07(Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

γ. του άρθρου 90  του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/05 ( Α΄ 98),   

δ.  της παρ. 2 του αρ. 17 του Ν. 3328/2005(Α΄ 80) «Διεπιστημονικός Οργανισμός Αναγνώρισης Τίτλων 

Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης και άλλες διατάξεις», 

ε. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/9-3-99 (Α΄ 45') «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

ε. του ΠΔ 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

στ. της παρ. 1 του άρθρου 36 του ΠΔ 410/1988 ( Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» και της παρ. Β4 του άρθρου 40 του Ν 1884/1990 (Α’ 81) «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση 

φορολογία και άλλες διατάξεις», 

ζ. του ΠΔ 182/2004 (Α΄ 161) «Αναπροσδιορισμός των αρμοδιοτήτων του Κεντρικού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (ΚΥΣΔΙΠ), των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Διοικητικού Προσωπικού (ΠΥΣΔΙΠ) και του τρόπου λειτουργίας αυτών», 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΦΥ74653ΠΣ-Υ7Ο



η. του Π.Δ. 70/2015 (Α΄114)  «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», 

θ.  του Π.Δ. 125/2016 (Α’ 210/) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 

2. Την αριθ. πρωτ. ΥΑ 57706/Γ2/12-4-2018 (Β΄ 1517, ΑΔΑ 6ΦΡΚ4653ΠΣ-ΓΦ7) «Ανασυγκρότηση του 

πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στη Γενική 

Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

3. Την αριθ. πρωτ. ΥΑ 37833/Υ1/5-3-2018 (ΑΔΑ 9ΘΛ04653ΠΣ-70Ρ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

4. Την αριθ. πρωτ. ΥΑ 37868/Υ1/5-3-2018 (ΑΔΑ ΨΗΑΣ4653ΠΣ-ΕΩΔ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Τμημάτων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων- Ορισμός 

αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης – Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος», 

5. Tην από 19-12-2016 ανακοίνωση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής εκλογών για την ανάδειξη 

αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων 

6. Tην  από 21-12-2016 ανακοίνωση της Εφορευτικής Επιτροπής εκλογής αιρετών αντιπροσώπων 

υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων 

7. Το με αρ. πρωτ. 222096/Γ1/28-12-2016 έγγραφο του Τμήματος Γ της  Διεύθυνσης Ανθρωπίνου 

Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο 

Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. των μονίμων υπαλλήλων της Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος και των Δημοσίων 

Βιβλιοθηκών» 

8.  Το γεγονός ότι συμφώνως με το ανωτέρω έγγραφο δεν διενεργήθηκαν εκλογές για την ανάδειξη 

εκπροσώπων των υπαλλήλων ΙΔΑΧ της Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος και των Δημοσίων 

Βιβλιοθηκών, διότι δεν υπήρξε καμία υποψηφιότητα από τους υπηρετούντες υπαλλήλους ΙΔΑΧ στους 

φορείς. 

9. Την ανάγκη ορισμού μελών και Εισηγητών του  Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει  δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 

καθώς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (Α΄ 40)  τα κάθε είδους µόνιµα ή 

προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα (συµβούλια, επιτροπές, οµάδες εργασίας κ.λπ.) του 

∆ηµοσίου, των Ν.Π.∆.∆. και των Ο.Τ.Α., τα οποία προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις 

ή συνιστώνται και συγκροτούνται µε διοικητικές πράξεις λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 

εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν 

καταβάλλεται καµία πρόσθετη αµοιβή ή αποζηµίωση στα µέλη τους. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων ως εξής: 

 

1. Πάτρου Χριστίνα του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 

βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Ζήγρα Παρασκευή του Ιωάννη, 

μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 
 

ΑΔΑ: 6ΦΥ74653ΠΣ-Υ7Ο



2. Τριανταφυλλοπούλου Πιπίνα του Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  Οικονομικής Διαχείρισης του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως μέλος, με αναπληρώτρια την Τσόκα 

Παναγιώτα του Αθανασίου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 

Α΄, Προϊσταμένη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Κατωπόδη  Ιωάννη του Κωνσταντίνου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής,  με βαθμό 

Α΄, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γιαννακούρη Βασίλειο – 

Λέανδρο του Δημητρίου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

 

Αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων: 

 

1. Ιακωβίδης Ιωάννης του Γεωργίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων 

της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου  Παιδείας,  Έρευνας  και Θρησκευμάτων, καθώς και των 

μονίμων υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις, με 

αναπληρωτή τον Πέγκα Γεώργιο του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

2. Ντάρμα Σταματία του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως τακτική αιρετή εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων 

της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, καθώς και των 

μονίμων υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. από ειδικές διατάξεις, με 

αναπληρωτή της τον Αντωνακάκη Παναγιώτη του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Ζεκεντέ – Καρέντζου Μαρδίτσα του Ευσταθίου, μόνιμη υπάλληλος της Δημόσιας Βιβλιοθήκης 

Αταλάντης, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων και Κασελούρης Απόστολος του Επαμεινώνδα, 

μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Αίγινας ως τακτικοί 

αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών, με αναπληρώτρια τη 

Λιαροπούλου Μαγδαληνή του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Βυτίνας. 

4. Παρλαβάντζας Γεώργιος του Περικλή, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

της Εθνικής Βιβλιοθήκης  Ελλάδος ως τακτικός αιρετός εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων της 

Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος με αναπληρώτρια τη Βασιλειάδου Χρυσάνθη του Σεραφείμ,  

μόνιμη υπάλληλο της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

5. Μουλά Βαρβάρα του Παντελή, μόνιμη υπάλληλος της Εθνικής Βιβλιοθήκης  Ελλάδος,  κλάδου 

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  με αναπληρώτρια την Τσιγκούνη Βασιλική του Μιχάλη, μόνιμη 

υπάλληλο της Εθνικής Βιβλιοθήκης  Ελλάδος, κλάδου ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων. 

 

Αιρετοί εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου: 

 

1. Τζήμου Στυλιανή του Επαμεινώνδα, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με αναπληρώτρια την Αναστασοπούλου Ελένη του 

Βασιλείου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Γενικής 

Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 

– Οικονομικού. 

2. Ρίζος Αναστάσιος του Γεωργίου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού με αναπληρώτρια τη Μπατογιάννη Αθανασία του 

Δήμου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 

ΑΔΑ: 6ΦΥ74653ΠΣ-Υ7Ο



Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

 

 

Β. Εισηγητές στο Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. ορίζονται οι εξής: 

 

1. Γεωργόπουλος Παναγιώτης του Αντωνίου, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 

Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, για 

θέματα αρμοδιότητας της ανωτέρω διεύθυνσης με αναπληρωτή του τον Σταμούλη Σπυρίδωνα 

του Παναγιώτη, Προϊστάμενο του Τμήματος Α΄ Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας 

του Υπουργείου και της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων. 

2. Γεωργούση Μαρία του Παύλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με αναπληρώτρια την Τριανταφυλλοπούλου 

Μαργαρίτα – Ευαγγελία του Ιωάννη, Προϊσταμένη του Τμήματος Γ’ Κινητικότητας, για θέματα 

αρμοδιότητος της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας του 

Υπουργείου. 

3. Παρδάλης Σπυρίδων του Γεωργίου,  Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Εποπτείας και Ανθρώπινου 

Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με αναπληρωτή τον 

Αλεξάκη Γεώργιο του Πέτρου, Προϊστάμενο του Τμήματος Α΄ Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ 

και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, για θέματα αρμοδιότητας των ανωτέρω υπηρεσιών.  

4. Για άλλες υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων που υπάγονται στην 

αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π., χρέη εισηγητή ασκούν οι καθ΄ ύλην αρμόδιοι Προϊστάμενοι 

Υπηρεσιών Προσωπικού του Υπουργείου, καθώς και οι προϊστάμενοι υπηρεσιών προσωπικού 

φορέων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. 

                                                  

Γ.  Γραμματέας στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται η Αγγελάκη Νικολίνα,  μόνιμη υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό B΄, της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης και Μειονοτικών Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με αναπληρώτρια την Ασσαργιωτάκη Φωτεινή μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού,  με βαθμό A΄, της Διεύθυνσης  Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

 

Δ. Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου λήγει με την επιλογή και τοποθέτηση 

προϊσταμένων Διευθύνσεων που επιλέγονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Α΄ 26) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.», οπότε κι συγκροτούνται τα Υπηρεσιακά Συμβούλια του άρθρου 159 του ανωτέρω Νόμου, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

E.  Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 

αντί των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων μετέχουν δύο αιρετοί εκπρόσωποι του 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

ΣΤ. Η θητεία των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων, λήγει την 31η-12-2018. Η θητεία 

των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

λήγει την 31η-12-2018. 

 

                                           

                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

                                                             ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                                  

                                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΥ74653ΠΣ-Υ7Ο



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Υπηρεσιών 

2. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων 

Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 

3. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου (και για 

ενημέρωση του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων) 

4. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

5. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και 

Μειονοτικών Σχολείων 

6. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 

7. Διεύθυνση Προσωπικού Ανωτάτης Εκπαίδευσης 

 (με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας τους και των αιρετών εκπροσώπων που 

υπηρετούν σε φορείς αρμοδιότητάς τους)   

 

8. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., Αγ. Κωνσταντίνου  54- Τ.Κ. 104 37,  Αθήνα 

9. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία, Κοκκώνη 18 – Τ.Κ. 154 52,  Π. Ψυχικό 

10.  ΙΚΥ, Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, TK 14234, Ν. Ιωνία 

11. Ιακωβίδης Ιωάννης, ΔΔΕ Ημαθίας 

12. Πέγκας Γεώργιος, ΔΔΕ Γ΄ Αθήνας 

13. Ντάρμα Σταματία, ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

14. Αντωνακάκης Παναγιώτης, ΔΔΕ Χανίων 

15. Ζεκεντέ – Καρέντζου Μαρδίτσα, Δημόσια Βιβλιοθήκη Αταλάντης 

16. Κασελούρης Απόστολος, Δημόσια Βιβλιοθήκη Αίγινας 

17. Λιαροπούλου Μαγδαληνή, Δημόσια Βιβλιοθήκη Βυτίνας 

18. Παρλαβάντζας Γεώργιος, Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος 

19. Βασιλειάδου Χρυσάνθη, Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος 

20. Μουλά Βαρβάρα, Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος 

21. Τσιγκούνη Βασιλική, Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος 

22. Τζήμου Στυλιανή, Δ.Δ.Ε. Κορινθίας 

23. Αναστασοπούλου Ελένη, Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης ΥΠΠΕΘ 

24. Ρίζος Αναστάσιος, Δ.Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 

25.  Μπατογιάννη Αθανασία, ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

26. Γεωργόπουλος Παναγιώτης, Δ.Α.Δ. Γενικών Γραμματειών ΥΠΠΕΘ 

27. Σταμούλης Σπυρίδων, Δ.Α.Δ. Γενικών Γραμματειών ΥΠΠΕΘ,  Τμήμα Α’  

28. Γεωργούση Μαρία, Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης ΥΠΠΕΘ 

29. Τριανταφυλλοπούλου Μαργαρίτα Ευαγγελία,  Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα 

Γ’  

30. Παρδάλης Σπυρίδων, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και 

Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 

31. Αλεξάκης Γεώργιος, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και 

Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄  

32. Πάτρου Χριστίνα, Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων  

33. Ζήγρα Παρασκευή, Αυτοτελής Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 

34. Τριανταφυλλοπούλου Πιπίνα, Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

35. Τσόκα Παναγιώτα, Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

36. Κατωπόδης Ιωάννης, Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 

37. Γιαννακούρης Βασίλειος Λέανδρος, Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων 

38. Αγγελάκη Νικολίνα, Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης και 

Μειονοτικών Σχολείων 

39. Ασσαργιωτάκη Φωτεινή, Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφεία Υφυπουργών 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 

5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

6. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

7. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: 6ΦΥ74653ΠΣ-Υ7Ο


		2018-05-22T16:33:59+0300
	Athens




